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En Colaboración con:



novedades en el perfil de eficacia y seguridad

de los IdPP-4

Dr. José Javier Mediavilla Bravo 

Descanso-Café

nuevas aportaciones y evidencias de los

Inhibidores del cotransportador sodio-glucosa

tipo 2 (SGlT2i)

Dra. Amparo Marco Martínez

¿Qué aportan las nuevas combinaciones de

antidiabéticos orales?

Dra. Amparo Marco Martínez

Discusión y Debate

17:25-18:10 h.

18:10-18:30 h.

18:30-19:15 h.

19:15-19:45 h.

19:45-20:00 h.

Bienvenida y Presentación

antidiabéticos orales clásicos: novedades

Dr. José Javier Mediavilla Bravo

17:00 h.

17:05-17:25 h.

Moderadores:

dr. José manuel Comas Samper

Médico de Familia. Centro de Salud La Puebla de

Montalbán. Toledo

dr. José lópez lópez

Servicio de Endocrinología y Nutrición. Hospital

Virgen de la Salud. Toledo

Ponentes:

dra. amparo marco martínez

Servicio de Endocrinología y Nutrición. Hospital

Virgen de la Salud. Toledo

dr. José Javier mediavilla bravo

Médico de Familia. Centro de Salud Burgos Rural.

Burgos

Jueves, 5 de Marzo

PROGRAMA CIENTÍFICO


